
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 

 

DöL NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMŲ, PAPILDANČIŲ BENDROJO 
LAVINIMO MOKYKLOSE VYKDOMAS PROGRAMAS, KONKURSO  

TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO   
  

2010 m. vasario 26 d. Nr. TS-2.43 
Rokiškis 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2001 m. 
birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 patvirtintos Mokinio krepšelio l÷šų apskaičiavimo ir paskirstymo 
metodikos (Žin., 2001, Nr.57-2040; 2009, Nr.158-7134) 9.5 punktu (Lietuvos Respublikos 
Vyriausyb÷s 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1748 redakcija), 

Rokiškio rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 
             1. Patvirtinti Neformaliojo švietimo programų, papildančių bendrojo lavinimo mokyklose 
vykdomas programas, konkurso tvarkos aprašą (pridedama). 
             2. Pripažinti netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos 2009 m. kovo 27 d. 
sprendimą Nr. TS-4.77 „D÷l Mokinio krepšelio l÷šų, skirtų atsiskaityti už neformalųjį vaikų 
švietimą, perskirstymo ir naudojimo tvarkos“.  
 
 
 
  
 Savivaldyb÷s meras                                                                                         Almantas Blažys         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Loreta Grochauskien÷, 31 270 
 
 



                                                                                                          PATVIRTINTA   
 Rokiškio rajono savivaldyb÷s tarybos
 2010 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. TS-2.43 
                                                                             
                                                                                                                       
                                                                                                                       

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMŲ, PAPILDANČIŲ BENDROJO LAVINIMO 
MOKYKLOSE VYKDOMAS PROGRAMAS, KONKURSO 

TVARKOS APRAŠAS 
 
                                                        I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
Neformaliojo švietimo programų, papildančių bendrojo lavinimo mokyklose vykdomas 

programas, konkurso tvarkos aprašas skirtas savivaldyb÷s einamiesiems metams skirtų mokinio 
krepšelio l÷šų paskirstymo tvarkai nustatyti. 

Neformalusis vaikų švietimas - kryptinga veikla, padedanti vaikui įgyti kompetencijos, 
tapti sąmoninga asmenybe, sugebančia atsakingai ir kūrybingai spręsti savo problemas ir aktyviai 
veikti visuomen÷je bei prisitaikyti prie kintančios aplinkos.  

Neformaliojo švietimo programa – mokytojo (įstaigos) parengta ir neformaliojo švietimo 
metodais įgyvendinama programa, kuria siekiama ugdyti vaiko kompetencijas pl÷tojant 
prigimtinius vaiko geb÷jimus. 

Neformaliojo švietimo teik÷jas – įstaigos, kurioms neformalusis vaikų švietimas yra 
pagrindin÷ veikla. 

Teikiamos konkursui programos paskirtis - papildyti bendrojo lavinimo mokyklose 
vykdomas bendrąsias pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas neformaliojo švietimo 
programomis. 
  

II. NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMOS TIKSLAS, UŽDAVINIAI, 
PRINCIPAI, ĮGYVENDINIMAS 

 
1. Neformaliojo vaikų švietimo programų, papildančių bendrojo lavinimo dalykų 

programas, tikslas yra per edukacinių, profesinių, socialinių kompetencijų ugdymą  skatinti 
muzikinę, choreografinę, dail÷s, meninę, sporto ar kitą popamokinę veiklą. 

2. Uždaviniai: 
2.1. ugdyti ir pl÷toti vaikų vertybines nuostatas, kompetencijas per saviraiškos poreikio 

tenkinimą; 
2.2. lavinti geb÷jimą kritiškai mąstyti, priimti sprendimus, mok÷jimą mokytis, 

komunikavimą, kultūrinį sąmoningumą, fizinį aktyvumą ir orientuotis dinamiškoje visuomen÷je. 
3. Neformaliajame vaikų švietime laikomasi šių principų:  
3.1. aktualumo principo - neformaliojo švietimo siūlomų veiklų pasiūla skirta socialin÷ms, 

kultūrin÷ms, asmenin÷ms, edukacin÷ms, profesin÷ms ir kitoms kompetencijoms ugdyti; 
3.2. demokratiškumo - mokytojai, t÷vai ir vaikai yra bendro ugdymosi proceso kūr÷jai, 

kartu identifikuoja poreikius;  
3.3. prieinamumo - sudaromos visos sąlygos vaiko kompetencijoms ugdyti per pasirinktą 

veiklą; siūlomos veiklos ir mokymosi būdai yra prieinami visiems vaikams pagal amžių, 
išsilavinimą, turimą patirtį, nepriklausomai nuo socialin÷s pad÷ties; 

3.4. individualizavimo - ugdymas individualizuojamas pagal kiekvienam vaikui reikalingą 
kompetenciją, atsižvelgiant į jo asmenybę, galimybes, poreikius ir pasiekimus; 

3.5. savanoriškumo - vaikai laisvai renkasi švietimo teik÷ją, tinkamiausias veiklas 
kompetencijoms ugdyti, dalyvauja jose savo noru ir niekieno neverčiami.  

3.6. neformaliojo vaikų švietimo grup÷je mokinių skaičius turi būti ne mažesnis kaip 8 
mokiniai. 
 



III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 
   

4. Programų teik÷jai ir vykdytojai gali būti Rokiškio rajono savivaldyb÷s neformaliojo 
vaikų švietimo įstaigos, bendrojo lavinimo mokyklos. 

5. Neformaliojo švietimo programų teik÷jai turi užpildyti konkurso paraiškos formą (1 
priedas) ir iki einamųjų metų vasario 1 d. (2010 metais iki kovo 15 d.) pateikti Rokiškio rajono 
savivaldyb÷s administracijos Švietimo skyriui. 

6. Konkursui pasibaigus paraiškos negrąžinamos ir saugomos vienerius metus. 
7. Savivaldyb÷s administracija: 
7.1. sudaro ekspertų komisiją, kuri vertina pateiktas programas pagal nustatytą vertinimo 

formą (2 priedas) ir teikia siūlymus savivaldyb÷s administracijai d÷l l÷šų skyrimo programoms 
finansuoti; 

7.2. vykdo programos įgyvendinimo priežiūrą ir kontrolę. 
 

IV. FINANSAVIMAS 
  

8. Neformaliojo vaikų švietimo teik÷jų programos, papildančioms pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo bendrąsias programas, finansuojamos iš savivaldyb÷s biudžeto mokinio 
krepšelio l÷šų. 

9. Mokinio krepšelio l÷šos neformaliojo vaikų švietimo teik÷jams skiriamos darbo 
užmokesčiui ir su juo susijusioms išlaidoms (socialiniam draudimui, ligos pašalpoms) kaip 
tikslin÷s l÷šos nesuteikiant teis÷s jas naudoti kitiems nenumatytiems tikslams įgyvendinti. 

V. ATSISKAITYMAS IR ATSKAITOMYBö 
 

10. Neformaliojo švietimo programų vykdytojai parengia dalykinę ataskaitą (3 priedas) ir 
iki einamųjų metų gruodžio 20 d. pateikia Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Švietimo 
skyriui. 

11. Apie planuojamas nepanaudoti mokinio krepšelio l÷šas neformaliojo vaikų švietimo 
teik÷jai informuoja Rokiškio rajono savivaldyb÷s administracijos Finansų skyrių iki einamųjų metų 
gruodžio 1 d. ir nurodo l÷šų nepanaudojimo priežastis. 

12. Planuojamas nepanaudoti jau gautas l÷šas neformaliojo vaikų švietimo teik÷jas grąžina 
savivaldyb÷s Finansų skyriui iki einamųjų metų gruodžio 1 d.   
    
 

_________________ 
   
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
                                                                                                                



                                                                                                         Neformaliojo švietimo  programų,                     
 papildančių bendrojo lavinimo 

                                                                                                        mokyklose vykdomas programas,                                
                                                             1 priedas 
 

 
NEFORMALIOJO  ŠVIETIMO  PROGRAMOS, PAPILDANČIOS BENDROJO 

LAVINIMO MOKYKLOSE VYKDOMAS PROGRAMAS, 
P A R A I Š K A  

 
1. Įstaigos pavadinimas 

 
2. Programos pavadinimas 

 
3. Programos tikslas 

 
4. Programos uždaviniai 

 
5.  Dalyviai 

 
      6.  Programos vykdytojo kvalifikacija 

 
 
 7.  Informacija apie programą 

 
Programos turinys Kuo papildo bendrojo 

lavinimo mokyklos programą 
Numatomas 

dalyvių skaičius 
Savaitinių 
valandų 
skaičius 

    
 

8. Numatomas programos rezultatas 
 

9. L÷šų poreikis programai vykdyti: 
Darbo užmokesčiui -  ............... tūkst. Lt 
Soc. draudimo įmokos - ........... tūkst. Lt 

 
 
 
 
Įstaigos vadovas (vardas, pavard÷, parašas)                           
 
Vyr. buhalteris (vardas, pavard÷, parašas)                             
 
 
 
Programos vykdytojas        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                        Neformaliojo švietimo programų,  
papildančių bendrojo lavinimo 
mokyklose vykdomas programas, 
konkurso tvarkos aprašo 

                                                                                                          2 priedas 
  

                                                                                                         
V E R T I N I M O  F O R M A 

 
Įstaigos  pavadinimas               
 
Programos  pavadinimas                  
 
 

1. Vertinimas:  3 (trys) balai –  taip, 2 (du) balai –  nepakankamai, 1 (vienas )- ne. 
 

 Vertinimo aspektai Balai 
1. Programos  aktualumas  

2. Ar programą vykdysiančios   įstaigos bei programos vykdytojų 
kvalifikacija, patirtis, materialin÷ baz÷  yra pakankami  programai 
įgyvendinti? 

 

3. Ar programos turinys papildo   bendrojo lavinimo programą?  
4 Ar pakankamas dalyvių (mokinių) skaičius?  
5. Ar l÷šų poreikis adekvatus programos turiniui ir savaitinių valandų 

skaičiui? 
 

    Iš viso:  
 

2. Eksperto komentaras  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eksperto vardas, pavard÷, parašas            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                         Neformaliojo švietimo programų, 
 papildančių bendrojo lavinimo 
                                                                                                          mokyklose vykdomas programas, 

  konkurso tvarkos aprašo 
3 priedas 

 
D A L Y K I N ö   A T A S K A I T A 

_________________________ 
(data) 

 
 

1. Programą vykdžiusi įstaiga 
 

2. Programos pavadinimas 
 

3. Programos vykdytojas 
 

4. Dalyvavusių mokinių skaičius 
 

5. Pasiekti rezultatai 
 

6. Programos tęstinumas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Įstaigos vadovas                           _________________                        ____________________             
                                                                        Parašas                                        Vardas, pavard÷ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


